
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 101, DE 15 DE JUNHO DE 2016. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 102/2016 do Programa de Pós-Graduação 
em Farmacologia  
 
 

RESOLVE: 
 
   

 
I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia 
 
Prof.ª Marilise Escobar Bürger – Presidente -SIAPE 6378683 
Prof. Bernardo Baldisserotto- SIAPE 379097  
Prof.ª Roselei Fachinetto- SIAPE 2586150  
Alencar Kolinski Machado- Representante Discente de Doutorado- 201460448  
Carlos Eduardo de Souza Brener– Representante Discente do Mestrado-

201560212 
Suplentes:  
Prof. Carlos Fernando de Mello - SIAPE 382406 
Jessyka Arruda da Cunha- Representante Discente do Doutorado- 201560432 
Laura Hautrive Milanesi– Representante Discente do Mestrado-201560156 

 
 
II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 049/2015- CCS de 07 de 

maio de 2015. 
 
 
 
 
 

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


